
Ministério da Educação 
Subsecretaria de Assuntos Administrativos 
Coordenação Geral de Licitações e Contratos 
Coordenação de Gestão de Licitações 
Divisão de Licitações 

 

   

 

AVISO 1 – PREGÃO 9/2022 

 

Processo nº 23000.000732/2022-19 

 

Senhores licitantes, 

 

Após a publicação do Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico 9/2022, no Diário Oficial 

da União de 22.7.2022, seção 3, p. 125, constatou-se a necessidade de se realizar as 

seguintes alterações: 

 

1) No Edital, no subitem 10.1.3, onde se lê “apresentar a planilha de custos e 

formação de preços, devidamente ajustada ao lance vencedor, em conformidade com o 

Encarte A do Termo de Referência”, leia-se “apresentar a planilha de custos e formação 

de preços, devidamente ajustada ao lance vencedor, em conformidade com o Encarte B 

do Termo de Referência”; 

2) No Termo de Referência, no subitem 25.2, onde se lê cgl@mec.gov.br, leia-se 

cpl@mec.gov.br. 

 

 

 

 

Brasília, 22 de julho de 2022. 

 

 

 

PAULO RONALDO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

 

 

 

 

mailto:cgl@mec.gov.br
mailto:cpl@mec.gov.br

